⁷ Ici les « dents » sont en vérité les défenses des éléphants, que l'on appelait autrefois « dents ».

Fragment N°36
Pline l' Ancien – Histoire Naturelle – Livre 7 :

Grec :

Ἐγὼ δὲ εὖρον ἐν τοῖς Ἴόβα λόγοις, ὡς καὶ ξυλλαμβάνουσιν ἀλλήλοις ἐν τῇ θήρᾳ καὶ προίστανται τοῦ ἀπειπόντος, κἂν ἐξέλωνται αὐτὸν, τὸ δάκρυον τῆς ἀλόης ἐπαλείφουσι τοῖς τραύμασι περισσῶτες ὥσπερ ἰατροί.

Français :

J'ajouterai, d'après les Mémoires du roi Juba, que les éléphants, se prêtent secours mutuellement, lorsqu'on les chasse. Ils prennent la défense de celui qui échappe aux mains des hommes, après avoir réussi à le leur arracher, ils pansent⁸ ses plaies avec du suc d'aloès, et le soignent comme des médecins.

Fragment N°37
Philostrate l' Ancien – Apollonius de Tyane – Livre 2 :

Latin :

Proedam ipsi (elephanti) in se expetendam sciunt solam esse in armis suis, quoe Juba cornua appellat, Herodotus ... dentes.

Français :

Les éléphants savent que les seules dépouilles qu'on recherche en eux sont leurs défenses, que Juba appelle les « cornes », mais qu'Hérodote, bien plus ancien, et dans l'usage général, désignent sous le nom plus juste de « dents ».

⁸ Ils appliquent un pansement (du verbe panser)

Fragment N°38
Claude Élien – Nature des animaux – Livre 7 :

Latin :

Quum a quo injuriam acceperit leo, probe novit ulcisci; et quamvis ex eo non statim ultionem ceperit, at certe et postea retinet simulatam, donec perfecerit suo in pectore. Huic rei testimonio est Juba Maurus, pater illius, qui Romam missus est obses. Is quum aliquando expeditionem per desertam regionem faceret adversus gentes quae ab se defecissent, ex suo comitatu quispiam, quum praestanti nobilitate, tum egregia pulcritudine adolescens, rei venatoriae peritus, leonem casu secundum viam animadversum sagitta appelens, non ab ictu directo aberravit, quin ei vulnus, non tamen mortem, intulit. Et quum expeditio acceleraretur, tum leo, vulnere excepto, statim se cubdixit; tum ille, qui vulnus ei inflixisset, una cum ceteris discessit. Anno vertente exacto, Juba rebus, ad quas cum exercitu profectus fuisset, praeclare gestis, eadem via regressus est ad eum locum, ubi leo vulnus exceperat. Is sane, etsi maxima hominum multitudo erat, istuc accedens ab invadendis tamen ceteris suum impetum sustentavit: illum duntaxat, qui se anno ante laeisset, corripuit, et furorem acerbissimum, quem tamdiu, quam dixi, servasset, in illum ipsum adolescentem, quem ab aliis internosset, effudit, atque eum dilaceravit, nec illum quispiam ab hac calamitate vindicare est ausus; sed gravissima et valde horrenda leonis ira perterrefacti, urgente etiam itineris ratione, omnes praeterierunt.